
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33222 33Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2016

APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 01 a 04/10/2016;
1 . IPC - DIOGO TORRES DE VASCONCELOS - MAT: 5914035
2 . EPC - ROSANA VAZ DOS REIS - MAT: 5913847
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um total de R$  810,00  (oitocentos 
e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114564
PORTARIA Nº    1253/2016- DGPC/OD/DRF

DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM NOVO, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 01 a 04/10/2016;
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
 (três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00. (quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114565
PORTARIA Nº234/2016- DGPC/OD/DRF

 DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de 01 a 04/10/2016;
1 . EPC - ANDREY CARDOSO MONTEIRO - MAT: 54184785
2 . EPC - BRUNO THIAGO VIEIRA DA COSTA - MAT: 57213622
3 . EPC - DANIELLA VELOSO FREIRE - MAT: 5913886
4 . DPC - VICENTE LEITE BARBOSA ARAUJO DOS SANTOS - MAT: 
5914125
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00  (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114543
PORTARIA Nº 1237/2016- DGPC/OD/DRF

DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 01 a 03/10/2016;
1 . IPC - RODRIGO THIAGO SOUSA BONFIM - MAT: 5913874
2 . EPC - RAQUEL RODRIGUES ALVES SA - MAT: 5242665
3 . MPC - MARIO JOSE COSTA DE ALMEIDA - MAT: 701564
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  .B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114544
PORTARIA Nº  1239/2016- DGPC/OD/DRF

DE  28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 01. a 
03/10/2016.;

1 . IPC - ARY JERRY VIEGAS DA SILVA - MAT: 5859077
2 . EPC - CAROLINA CARDOSO E CARDOSO - MAT: 57233523
 
3 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT: 5913855
4 . DPC - RODRIGO FREITAS DE CASTRO LEÃO - MAT: 57233487
 
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas. ) diária(s) do grupo  .B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 1.080,00.  (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 

Protocolo: 114545
PORTARIA Nº          1240/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES,
no período de 01 a 03/10/2016;
1 . IPC - ROSELY NATALINA VINAS DA COSTA - MAT: 57194708
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .02
(duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114548
PORTARIA Nº 1238/2016- DGPC/OD/DRF

DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTA MARIA DO PARÁ, a 
fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de .01 a 03/10/2016;
1 . IPC - ADAILTON DA SILVA GUIMARAES - MAT: 5196930
2 . EPC - BRAYTNER MICHEL RODRIGUES - MAT: 57219839
3 . IPC - CELSO JOAO DA SILVA MARQUES - MAT: 5198003
 4 . IPC - RAIMUNDO PIEDADE GURJAO - MAT: 5332869
5 . EPC - PEDRO PAULO ALVES AMORAS - MAT: 57193197
6 . IPC - JOAO CLODOALDO VASCONCELOS DE OLIVEIRA - MAT: 
5588820
7 . EPC - DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA - MAT: 54187755
8 . IPC - JOSE MARIA PAIVA FURTADO - MAT: 5206367
9 . IPC - MARIA DE LOURDES SOUSA FIGUEIREDO - MAT: 
5331587
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  .B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
 total de R$  2.430,00  (dois mil, quatrocentos e trinta reais ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114549
PORTARIA Nº          1241/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de .01 a 03/10/2016;
1 . EPC - ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT: 57190685
2 . DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT: 
5856825
 
3 . IPC - GERSON ROSA DE MESCOUTO - MAT: 5197627
4 . EPC - ANDREA BEZERRA DE MESCOUTO - MAT: 5826314
5 . IPC - PEDRO SILVIO CARVALHO SILVA - MAT: 5853346
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114550
PORTARIA Nº          1242/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CACHOEIRA DO PIRIÁ, a 
fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 01 a 05/10/2016;
1 . IPC - ALEX SANDRO DA SILVA MOTA - MAT: 5876877
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de04
(quatro ) diária(s) do grupo  .B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114551
PORTARIA Nº          1249/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM NOVO, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 01 a 04/10/2016.;
1 . IPC - RAIMUNDO NONATO CUNHA SANTOS - MAT: 5710600
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais. ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114552
PORTARIA Nº          1243/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 01 a 03/10/2016;
1 . IPC - CHARLHES DAS GRACAS VILHENA DO NASCIMENTO - 
MAT: 8400717
2 . EPC - AMANDA BRABO DE OLIVEIRA - MAT: 57233537
 
3 . IPC - MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS DOS SANTOS - MAT: 
5410703
4 . EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT: 54184099
 
5 . EPC - PEDRO LAURO DUARTE VIDIGAL - MAT: 64408
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .02
(duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  1.350,00  (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114553
PORTARIA Nº          1244/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO


